

Bald ist Schluss mit „Damen“ und „Herren“

Die Friseurinnung Wolfenbüttel-Salzgitter kündigt das Ende der klassischen Kategorien an

SALZGITTER. Die Friseurinnung Wolfenbüttel-Salzgitter stimmt die Kuninnen und Kunden auf Veränderungen ein. „Wer in den kommenden Monaten einen Blick auf die Preislisten vieler Friseurbetriebe wirft, wird feststellen, dass sich diese verändern“, schreibt Obermeister Justin Wiedemann in einer Pressemitteilung. Die klassischen Kategorien „Damen“ und „Herren“ werden nach seinen Worten zunehmend durch geschlechtsneutrale Leistungsbeschreibungen ersetzt.

Hintergrund ist die Entwicklung der rechtlichen Rahmenbedingungen im Bereich der Gleichbehandlung. Das Allgemeine Gleichbehandlungsgesetz (AGG) verfolgt das Ziel, Benachteiligungen aufgrund persönlicher Merkmale – darunter auch das Geschlecht – zu verhindern. Für das Friseurhandwerk bedeutet dies, dass Preise künftig nachvollziehbar anhand der tatsächlich erbrachten Leistung kalkuliert werden müssen und nicht anhand der Zugehörigkeit zu einer bestimmten Personengruppe.

ENTSCHEIDEND SIND HAARLÄNGE, HAARDICHTE UND ARBEITSZEIT

„Ein Haarschnitt verursacht nicht automatisch mehr oder weniger Aufwand, weil die Kundin eine Frau oder der Kunde ein Mann ist“, erklärt Justin Wiedemann. „Entscheidend sind vielmehr Faktoren wie Haarlänge, Haardichte, benötigte Arbeitszeit, Materialeinsatz und die gewünschte Dienstleistung.“ Die Umstellung führt dazu, dass Preislisten künftig beispielsweise nach Kategorien wie „kurzes Haar“, „mittellanges Haar“ oder „langes Haar“ aufgebaut werden, auch nach Zeit-



Die Preise sollen sich nicht mehr nach Frau und Mann ausrichten: Viele Friseursalons in Salzgitter müssen ihre Preise womöglich neu kalkulieren. Hier schneidet Esra Yakupoglu-Eren, stellv. Innungsvorsitzende, einem Kunden die Haare. Foto: sz-pa/rk

aufwand oder einzelnen Leistungsbausteinen. „Ziel ist eine transparente und faire Preisgestaltung für alle.“

„Gleichzeitig müssen Friseurbetriebe auch andere Preisnachteile kritisch prüfen“, so der Obermeister. Rabatte, die ausschließlich bestimmten Personengruppen gewährt werden – etwa aufgrund des Alters, einer Behinderung oder eines bestimmten Berufsstandes – könnten unter dem Gesichtspunkt der Gleichbehandlung rechtlich problematisch sein. „Viele Be-

triebe werden daher ihre Rabattmodelle überarbeiten und stattdessen auf allgemeine Aktionsangebote oder klar definierte Leistungsrabatte setzen.“ Nach seinen Worten geht es im Kern vielmehr darum, die Preisgestaltung nachvollziehbar, transparent und rechtssicher zu gestalten.

„Unsere Kundinnen und Kunden bezahlen künftig die tatsächlich erbrachte Leistung – unabhängig von Geschlecht, Alter oder anderen persönlichen Merkmalen“, heißt es weiter.

Das Friseurhandwerk reagiert damit auf gesellschaftliche und rechtliche Entwicklungen und setzt ein Zeichen für Fairness, Transparenz und Gleichbehandlung. Die Friseurinnung Wolfenbüttel-Salzgitter darauf hin, dass die Einhaltung der gesetzlichen Vorgaben „keine freiwillige Empfehlung“ darstellt. Verstöße gegen geltendes Gleichbehandlungsrecht können zu Beschwerden, rechtlichen Auseinandersetzungen und gegebenenfalls Schadensersatzforderungen führen.

Die Friseurinnung empfiehlt daher allen Salons, unabhängig davon, ob sie Mitglied der Innung sind oder nicht, ihre Preislisten und Rabattmodelle zeitnah zu überprüfen und gegebenenfalls anzupassen. „Wir möchten die Betriebe frühzeitig sensibilisieren und unterstützen“, erklärt der Obermeister. „Wer seine Preisgestaltung jetzt prüft und transparent nach Leistungsaufwand ausrichtet, schafft Rechtssicherheit für seinen Betrieb und vermeidet mögliche Konflikte in der Zukunft.“

Berufsberatung in den Ferien

BRAUNSCHWEIG. In den Sommerferien bietet die Berufs- und Studienberatung der Agentur für Arbeit in Braunschweig jeweils dienstags von 10 bis 12 Uhr eine offene Sprechstunde ohne Termin für alle an, die Fragen zu ihrer beruflichen Zukunft haben. Das Angebot richtet sich an Jugendliche und junge Erwachsene, die sich mit ihrer Berufswahl beschäftigen, eine Ausbildung oder ein duales Studium suchen oder ihre bisherige Studienentscheidung überdenken.

Auch wer sein Studium bereits abgebrochen hat oder über einen Wechsel des Studiengangs und einen anderen Bildungsweg nachdenkt, findet dort persönliche Unterstützung. Eine Anmeldung ist nicht erforderlich. Interessierte können einfach im Berufsinformationszentrum (BiZ) am Cyriakring vorbeikommen.

Frank Storchmann
Dachdeckermeister
Dach- und Fassadenbau GmbH
Bedachungen · Bauklempnerei
Schornsteinarbeiten · Gerüstbau
hinterlüftete Fassaden

Zum Dorfplatz 4
38239 Salzgitter OT Sauingen
Telefon (0 53 00) 90 11 76
www.dachdeckerei-storchmann.de

Das Beste am guten Morgen:
Entdecken Sie unsere guten Seiten!

Lokales · Sport Einkaufstipps

hallo

Klimaschutz ist Thema im Rathaus

SALZGITTER. Die kostenlosen „Energieberatungen vor Ort“ der Verbraucherzentrale in Lebenstedt gehen weiter. Eine Anmeldung für den nächsten Termin am Donnerstag, 16. Juli, von 13.30 bis 17.30 Uhr ist aufgrund der Nachfrage empfehlenswert. Die Verbraucherzentrale Niedersachsen bietet im Bürger-Center im Rathaus an jedem dritten Donnerstag im Monat die „Energieberatungen“ an. Interessierte können sich rund um Haus-

modernisierung, Heizsysteme, Erneuerbare Energien sowie Förderprogramme produkt- und herstellerunabhängig informieren lassen. Das neue Präsenzangebot ergänzt dieses für alle Bürgerinnen und Bürger und geht auf die einzelnen Fragen individuell ein. Die Stadt empfiehlt eine Terminabsprache unter Tel. (05341) 8394141 oder per E-Mail an klimaschutz@stadt.salzgitter.de bei ihrem Klimaschutzteam.

Getränkeland Sander
Salzgitters großer Getränkemarkt · Riesenauswahl auf ca. 1300 m²

Einbecker Pilsener und Landbier 30x 0,33 l, 1 l = 1,21 € 11.99 + 3,90 € Pfand	BAD HARZBURGER Classic, Medium, Naturell und feinperliger 12x 0,7 l, 1 l = 0,59 € 4.99 + 3,30 € Pfand
Dittmarscher Pilsener 30x 0,33 l, 1 l = 1,21 € 11.99 + 3,90 € Pfand	WEINLAND KÖNIGSBACH NEUSTADT Grauer Burgunder halbtrocken und trocken 1x 0,75 l, 1 Liter = 6,65 € 4.99
Mönchshof verschiedene Sorten 20x 0,50 l, 1 l = 1,60 € 15.99 + 4,50 € Pfand	deit verschiedene Sorten 12x 1,00 l, 1 l = 0,83 € 9.99 + 3,30 € Pfand
Krombacher verschiedene Sorten Plus 6er Träger Gratis 24x 0,33 l, 1 l = 2,02 € 20x 0,50 l, 1 l = 1,60 € 15.99 + 3,42 € Pfand + 3,10 € Pfand	VISA Classic, Medium, Feinperliger und Naturell 12x 0,7 l, 1 l = 0,65 € 5.49 + 3,30 € Pfand

Wir akzeptieren:

Wir vermieten für Ihre Feiern und Feste
Zapfanlagen, Schankwagen, Kühlwagen, Tresen, Stehtische und Bierzeltgarnituren.

Abholpreise – solange Vorrat reicht! – Für Druckfehler keine Haftung
Angebote vom 04.07.2026–11.07.2026

Salzgitter-Bad, Daimlerstraße 6, Industriegebiet, Tel. (0 53 41) 3 18 88,
Öffnungszeiten: Mo. – Fr. 8.00 – 18.30 Uhr Sa. 8.00 – 16.00 Uhr – Fragen Sie nach unserem Lieferservice

Finanzielle Freiheit statt Schubladenschätze: Wie hohe Goldkurse neue Wünsche möglich machen

Die Niedersächsische Goldbörse Braunschweig: auch bekannt aus **FOCUS MONEY** Juli 2026
Aktueller Goldkurs: 4.334,80 USD/Ounce

Braunschweig. Der Sommer ist für viele die Zeit, in der Wünsche wieder konkreter werden. Die geplante Urlaubsreise, ein neues Gartenprojekt oder einfach der Wunsch nach mehr finanziellem Spielraum. Gleichzeitig steigen die Lebenshaltungskosten weiter. Was viele dabei übersehen: In zahlreichen Haushalten befinden sich Werte, die seit Jahren ungenutzt bleiben und heute überraschende finanzielle Möglichkeiten eröffnen können.

Alte Goldketten, einzelne Ohringe, defekte Ringe, Münzen, Bruchgold, Zahngold oder geerbte Schmuckstücke liegen häufig unbeachtet in Schubladen oder Schmuckkästchen. Viele dieser Stücke werden längst nicht mehr getragen, besitzen heute aufgrund der außergewöhnlich hohen Goldpreise jedoch einen deutlich höheren Wert, als ihre Eigentümer vermuten. Viele Braunschweiger nutzen diese besondere Marktsituation bereits, um ihre Wertgegenstände bei der Niedersächsischen Goldbörse Braunschweig professionell bewerten zu lassen. Persönliche Beratung, transparente Abläufe und eine verständliche Wertermittlung stehen dabei im Mittelpunkt. So

Wir sind jetzt auch am Samstag von 10 bis 14 Uhr für Sie da!

Historisch hohe Kurse bieten Chancen
Die Edelmetallmärkte befinden sich derzeit in einer außergewöhnlichen Phase. Geopolitische Spannungen, internationale Handelskonflikte und wirtschaftliche Unsicherheiten sorgen für starke Kurschwankungen. Gleichzeitig notiert Gold weiterhin auf einem historisch hohen Niveau. Wie sich die Kurse entwickeln werden, kann

erhält jeder Kunde eine verlässliche Grundlage, um anschließend selbst in Ruhe über einen möglichen Verkauf zu entscheiden. Viele Besucher stellen dabei überrascht fest, welches finanzielle Potenzial oft über Jahre unbeachtet geblieben ist.

Vertrauen schafft Sicherheit
Eine Vorbereitung ist nicht notwendig. Schmuck, Zahngold, Münzen, Bruchgold oder Silber können einfach mitgebracht werden. Vor Ort wird jedes Stück transparent geprüft und verständlich erklärt. Mithilfe moderner Röntgenfluoreszenz Analyse, auch XRF Analyse genannt, wird der Edelmetallgehalt präzise und zerstörungsfrei bestimmt.

niemand seriös vorher sagen. Viele Eigentümer nutzen deshalb die aktuelle Marktsituation bewusst, solange attraktive Einkaufspreise erzielt werden können und wandeln ungenutzte Werte in finanzielle Möglichkeiten um.

Jetzt Klarheit schaffen
Die aktuellen Goldpreise bieten eine Gelegenheit, die sich nicht beliebig wiederholt. Wer seine Schmuckstücke oder Erbstücke heute professionell

Die Bekanntheit von der Niedersächsischen Goldbörse Braunschweig durch Berichterstattungen unter anderem in Focus Money sowie verschiedenen Online Medien unterstreicht den hohen Anspruch an Kompetenz und Seriosität. Die Partnerschaft mit Heimerle + Meule, der ältesten Scheideanstalt Deutschlands mit Tradition seit 1845, steht zusätzlich für höchste Qualitätsstandards und nachhaltiges Edelmetallrecycling.

bewerten lässt, kennt ihren tatsächlichen Wert und kann anschließend selbst entscheiden, ob der aktuelle Zeitpunkt für einen Verkauf genutzt werden soll. Vielleicht beginnt der Weg zu mehr finanziellem Spielraum nicht mit neuen Einnahmen, sondern mit einem Blick in die eigene Schmuckschublade.

Niedersächsische GOLD BÖRSE BRAUNSCHWEIG

NIEDERSÄCHSISCHE GOLDBÖRSE BRAUNSCHWEIG
Damm 38
38100 Braunschweig
TEL: 0531/12184200
braunschweig@goldboerse.gmbh
www.goldboerse-braunschweig.de

ÖFFNUNGSZEITEN:
Mo.-Fr. 10:00 - 18:00 Uhr
Sa.: 10:00 - 14:00 Uhr

GESCHÄFTSFÜHRER:
N. GRANHOLM

Terminabsprache nicht notwendig
größere Mengen können natürlich vorher telefonisch terminiert und besonders diskret behandelt werden.

DIE NIEDERSÄCHSISCHE GOLDBÖRSE Kauft

- Gold, Silber und Platinschmuck wie Ringe, Ketten, Armbänder, Anhänger, Broschen, Königsketten, Bettelarmbänder, Bruchgold und Feuerzeuge.
- Zahngold mit und ohne Zähne oder im Gebiss, Brücken, Kronen, Inlays oder noch im Gebiss, kleine und große Mengen sauber und verunreinigt.
- Markenuhren wie Rolex, Breitling, Cartier, OMEGA und vieles mehr.
- Gold- und Silberbarren in verschiedenen Größen.
- Goldmünzen, egal ob einzelne oder ganze Sammlungen.